Договор подряда № ______
г. Саратов                                                                                                                                  "____" октября 2023 г.

Индивидуальный предприниматель Мишагин Сергей Викторович, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и АО «Саратовское предприятие городских электрических сетей» в лице первого заместителя генерального директора Стрелина Евгения Николаевича, действующего на основании доверенности № 30 от 09.08.2023 г., именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется выполнить ремонт водопровода, осуществляющего водоснабжение нежилого здания (эксплуатационный участок № 4, № 9 ЦРС) по адресу: г. Саратов, ул. Актюбинская д. № 1 и жилого дома по адресу: г. Саратов, 1-ый Камчатский проезд д. № 17, на основании   локального сметного расчета (Приложения № 1), который является неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить Исполнителю стоимость выполненных работ по ремонту указанного водопровода на условиях настоящего Договора.

Исполнитель производит работы в соответствии с техническими и технологическими нормами и правилами, СНИП, ГОСТ, с соблюдением правил техники безопасности, относящимися к данному виду работ.

Все работы Исполнитель производит своими силами и средствами.
2. Порядок и сроки исполнения договора

2.1. Исполнитель обязуется выполнить работы, указанные в п. 1.1. настоящего договора, в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания настоящего договора.

2.2. В течение 1 (одного) рабочего дня с момента окончания выполнения работ Исполнитель предоставляет Заказчику акт выполненных работ.

2.3. Заказчик в течение 1 (одного) рабочего дня с момента получения акта выполненных работ обязан провести приемку выполненных работ или предоставить Исполнителю мотивированный отказ от приемки.

2.4. Исполнитель рассматривает предоставленный Заказчиком мотивированный отказ в течение 2 (двух) рабочих дней в момент его получения.

2.5. По итогам рассмотрения Исполнителем обоснованности, заявленных Заказчиком в мотивированном отказе замечаний к выполненным работам, Сторонами составляется двухсторонний Акт, в котором отражаются сроки и условия устранения замечаний.

3. Стоимость работ и порядок расчетов

3.1. Стоимость работ по настоящему договору составляет 124 767 (Сто двадцать четыре тысячи семьсот шестьдесят семь) рублей 14 коп. (НДС не облагается согласно статьи 346.11 главы 26.2 Налогового кодекса РФ).

3.2. Заказчик оплачивает работы по настоящему договору путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 7 (семи) рабочих дней с момента подписания сторонами акта выполненных работ.

3.3. Расчеты в форме предварительной оплаты, аванса, отсрочки платежа в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ, а также на сумму денежных обязательств проценты в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ не начисляются.
4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

            4.2. В случае нарушения сроков оплаты за произведенную работу, предусмотренной настоящим Договором, Исполнитель   вправе предъявить требование об уплате штрафной неустойки в размере   0,1%   процента   от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки, но не более чем 10% от стоимости выполненных работ.

            4.3. В случае нарушения срока выполнения работ Заказчик вправе предъявить Исполнителю требование об уплате штрафной неустойки в размере 0,1% процента от стоимости работ за каждый день просрочки, но не более чем 10% от стоимости работ.

             4.4. Все пени и штрафные санкции, предусмотренные настоящим Договором и приложениями к нему, применяются после направления Стороне, не исполняющей или ненадлежащим образом исполняющей свои обязательства, претензии (требования) в письменном виде.

            4.5. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.
            4.6. Исполнитель несет полную ответственность за безопасность проведения работ, а также за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу Заказчика и третьих лиц.
            4.7.  В случае просрочки выполнения работ Исполнителем, на срок более 10 (десяти) рабочих дней, Заказчик вправе воспользоваться правом одностороннего отказа от договора.
5. Гарантийные обязательства
      5.1. При условии правильной эксплуатации гарантийный срок Исполнителя на выполненные работы должен составлять 1 (Один) год.

      5.2. В случае, если в период действия гарантии обнаруживается некачественное или ненадлежащее выполнение работ, то Исполнитель обязан за свой счет устранить указанные Заказчиком недостатки в течение 4 (четырех) рабочих дней с момента получения претензии от Заказчика.
6. Разрешение споров

     6.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров, обмена письмами, телеграммами, факсами и др. Возникшие договоренности в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением Сторон, становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего договора.

     6.2. В случае не достижения взаимоприемлемого решения спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Саратовской области.

7. Заключительные положения

     7.1. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

     7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств по данному договору.
8. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	«Исполнитель»
Индивидуальный предприниматель

Мишагин Сергей Викторович

410044, Саратов, ул. 2-я Прокатная,
д.21А, кв. 57

ОГРНИП 309645316800021

ИНН 645206167540

р/с 40802810170010008537

МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ
АО КБ "МОДУЛЬБАНК"

к/с 30101810645250000092

БИК 044525092, тел. 589-589

________________________ /Мишагин С.В./
	«Заказчик»

АО «Саратовское предприятие городских электрических сетей»
410017, г. Саратов, ул. Белоглинская, 40
ИНН 6454006283, КПП 645401001
ОГРН 1026403349950

р/с 40702810656020101710

Банк Поволжский Банк
ПАО Сбербанк
к/с 30101810200000000607
БИК 043601607
Тел. 24-75-51
Первый заместитель генерального директора
___________________ /Стрелин Е.Н./